АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2019 г. №

О внесении изменений в разрешение на строительство
от 29.06.2018 № 62-29-197-2018

Рассмотрев обращение общества с ограниченной ответственностью «Преображение»

от 01.11.2019 № 02/1-17-306, руководствуясь ст. ст. 39, 41 Устава муниципального

образования — городской округ город Рязань Рязанской области, постановлением

администрации города Рязани от 11.09.2019 № 3697 «О делегировании отдельных

полномочий главы администрации города Рязани и.о. заместителя главы администрации

С а в и н у  С . А . » ,  а д м и н и с т р а ц и я  г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в разрешение на строительство от 29.06.2018 № 62-29-197-2018

с л еду I о щ и е и з ме н ен и я:

1.1. Слова «обществу с ограниченной ответственностью «ВИКТОРИ-ИНВЕСТ»

заменить словами «обществу с ограниченной ответственностью «Преображение».

1.2. Слова «390013, г. Рязань, Первомайский проспект, 70 к. 1, ТРЦ «Виктория

Плаза», 5 этаж» заменить словами «390013, г. Рязань, Московское ш., д. 7, оф. 2».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

C-V"

И.о. заместителя главы администраций

""•/ч '* . *"';Ч

V "X
•" - л

/ /  ///
С.А. Савин

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Оовилтияд 0дат. № 777777

О внесении изменений в разрешение на строительство
от 29.06.2018 № 62-29-197-2018

Рассмотрев обращение общества с ограниченной ответственностью

«Специализированный—застройщик—«Преображение» . от 28.08.2024—№08-09-155,

руководствуясь ст. 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст. ст. 39, 41

Устава муниципального образования — городской округ город Рязань, постановлением

администрации города Рязани от 24.11.2023 № 15309 «О делегировании отдельных

полномочий главы администрации города Рязани первому заместителю—главы

администрации Лощинину Д.Н.», администрация города Рязани постановляет:
1. Внести в разрешение на строительство от 29.06.2018 № 62-29-197-2018

(в редакции постановлений администрации города Рязани от 12.11.2019 №4622,
от 20.09.2021 №3955, от 21.07.2023 № 9740, от 10.08.2023 №10937, от 28.08.2023 № 11507)

изменения, изложив пункты 2, 3.3, 4 в редакции согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Первый заместитель главыадм Д.Н. Лощинин

Приложение
к постановлению администрации города
Рязани

ё 2024 г. № 77от ООД

Наименование объекта капитального
строительства (этапа) в соответствии с
проектной документацией

Группа жилых домов со встроенно-
пристроенными помещениями
общественного назначения и
автостоянкой, расположенных по
адресу: в квартале, ограниченном
улицами Есенина, Грибоедова, Фирсова
в Советском районег. Рязани (1-ая
очередь строительства)

Наименование организации,  выдавшей
положительное заключение—экспертизы
проектной документации, и в случаях,
предусмотренных законодательством
Российской Федерации, реквизиты приказа
об утверждении положительного
заключения государственной
экологической экспертизы

ООО «Экспертный центр
Мосэкспертиза» (ООО
«Мосэкспертиза»)
ООО «АДОНИС ЭКСПЕРТИЗА»
ООО «КОИН-С»

Регистрационный номер и дата выдачи
положительного заключения экспертизы
проектной документации и в случаях,
предусмотренных законодательством
Российской Федерации, реквизиты приказа
об утверждении положительного
заключения государственной
экологической экспертизы

№ 77-2-1-2-0015-18 от 20.06.2018
№ 62-2-1-3-015978-2023 от 31.03.2023
№ 62-2-1-2-040476-2024 от 23.07.2024

3.3 Сведения о проектной
объекта капитального
планируемого К строительству,
реконструкции, проведению работ
сохранения объекта культурного наследия,
при которых затрагиваются
конструктивные и другие характеристики
надежности и безопасности объекта

документации
строительства,

ООО «МассШтаб», 2018
ООО «СтройПроектКонсалтинг», 2021,
2023, с учетом подтверждения
соответствия изменений, внесенных в
проектную документацию, получившую
положительное заключение экспертизы
проектной документации, требованиям
части 3.8 статьи 49 Градостроительного
кодекса Российской Федерацииот
07.07.2023 № 37-20/2023/07-1
ООО «Проектное бюро Юбиэм», 2024 |Краткие проектные характеристики для

капитального строительства, объекта культурного наследия, если при проведении
работ по сохранению объекта культурного наследия затрагиваются конструктивные и
другие характеристики надежности и безопасности такого объекта:

строительства, реконструкции объекта

Наименование объекта

—
капитального

имущественного комплекса, в соответствии с проектной документацией:
строительства, входящего В состав

Группа жилых домов со встроенно-пристроенными помещениями общественного
назначения и автостоянкой, расположенных по адресу: в квартале, ограниченном улицами
Есенина, Грибоедова, Фирсова в Советском районег. Рязани (1-ая очередь строительства)

1 этап

Общая площадь
комплекса (всех
надземных и
подземных этажей по
внутреннему контуру
наружныхстен,
включая лоджии,
балконы, террасы) с
учетом встроенно-
пристроенных
помещений
общественного
назначения,
автостоянки,
технического этажа,
площадок
пользования на
эксплуатируемой
кровле секции Аб
(кв. м):

20199,31 Площадь
участка (кв. м):

12834

Строительный объем
надземной части (по
пожарным отсекам)
(куб. м), в том числе:
- Секция АЗ (со
встроенными
помещениями
общественного
назначения)
- Секция А4 (со
встроенными
помещениями
общественного
назначения)
- Секция А5 (со
встроенными
помещениями
общественного
назначения)

51389,3

9640,67

10281,73

31466,9

Строительный объем
подземной и подвальной
части (куб. м), в том числе:
- автостоянка с
инженерно-техническими
помещениями;

- супермаркет с
инженерно-техническим,

складским и
вспомогательным
помещениям;

- технический этаж для
разводки инженерных
коммуникаций.

41290,25

21425,8

17672,6

2191,85

Количество этажей
(шт.):

14 Высота (м):

Количество
подземных этажей
(шт.):

Вместимость (чел.):

Площадь застройки
(кв. м): 4252,8

В том числе:

3

Иные
показатели:

Количество квартир — 123 шт., в
том числе:
- Секция АЗ — 25 шт.;
- Секция А4 — 21 шт-.;
- Секция А5 — 77 шт.

Общая площадьквартир
здания (с учетом
понижающего коэф. для
холодных помещений: для
террас и балконов - 0.3) —

9910,85 кв. м, в том числе:
- Секция АЗ — 1769,72 кв.
м;
- Секция А4 — 1748,33 кв.
м;
- Секция А5 — 6392,80 кв. м

Площадь помещений зданий —

18212,08 кв. м,в том числе:
- помещения общественного
назначения (ритейлы,
вспомогательные помещения
ритейлов, кафе, офисы) — 1581,11
кв. м;
- супермаркета (торговый зал,
инженерно-технические
помещения, складские и
вспомогательные) — 2429,52 кв.

м;
- МОП (места общего
пользования) и инженерно-
технические помещения —

2442,64 кв. м;
- автостоянка (помещение
хранения автомобилейс учетом
рампы, ЛК, лифтовых холлов,
тамбур шлюзов — 3932,91 кв. м;
- кладовая в уровне подземной
автостоянки (количество — 44
шт.) — 223,56 кв. м;
- кладовые выше отм. 0,000 в
секции АЗ (количество — 2 шт.) —

7,3 кв. м

Площадь квартир (без
летних помещений) —

9808,33, в том числе:
- Секция АЗ — 1753,97 кв.
м;
- Секция А4 — 1724,06 кв.
м;
- Секция А5 — 6330,30 кв. м

Жилая площадь квартир —

3545,32 кв. м, в том числе:
- Секция АЗ — 702,04 кв. м;
- Секция А4 — 733,18 кв. м;
- Секция А5 — 2110,1 кв. м

Количество машино-мест,
в том числе:
- количество машино-мест
в подземной автостоянке.
Основные м/м — 115 шт.;
- количество машино-мест
в подземной автостоянке.
Семейные м/м — 12 шт.;
- количество машино-мест
на площадке (м/м для
общего пользования) — 22
шт.;

Группа жилых домов со встроенно-пристроенными помещениями общественного
назначения и автостоянкой, расположенных по адресу: в квартале, ограниченном улицами
Есенина, Грибоедова, Фирсова в Советском районег. Рязани (1-ая очередь строительства)

2 этап

Общая площадь
комплекса (всех
надземных и
подземных этажей по
внутреннему контуру
наружных стен,
включая лоджии,
балконы, террасы) с
учетом встроенно-
пристроенных
помещений
общественного
назначения,
автостоянки,
технического этажа,
площадок
пользования на
эксплуатируемой
кровле секции Аб
(кв. м):

7971,94 Площадь
участка (кв. м):

12834

Строительный объем
надземной части (по
пожарным отсекам)
(куб. м), в том числе:
- Секция А1 (со
встроенными
помещениями
общественного
назначения)
- Секция А2 (со
встроенными
помещениями
общественного
назначения)

29150,71

15763,97

13386,74

Количество этажей
(шт.):

10| Высота (м):

Количество
подземных этажей
(шт-.):

Вместимость (чел.):

Площадь застройки
(кв. м):

1678,4 В том числе:

5

Иные
показатели:

Количество квартир — 78 шт.,
в том числе:
- Секция А1 — 3$ шт.;
- Секция А2 — 40 шт.

Общая площадьквартир
здания (с учетом
понижающего коэф. для
холодных помещений: для
террас и балконов -— 0.3) —

5745,33 кв. м, в том числе:
- Секция А1 — 3014,90 кв.
м;
- Секция А2 — 2730,43 кв. м

Площадь помещений зданий —

7187,65 кв. м, в том числе:
- помещения общественного
назначения (ритейлы,
вспомогательные помещения
ритейлов, кафе, офисы) — 624,01
КВ. м;
- МОП(места общего
пользования) и инженерно-
технические помещения — 964,02
КВ. М

Площадь квартир (без
летних помещений) —

5707,42, в том числе:
- Секция А1 — 2996,23 кв.
м,
- Секция А2 — 2711,19 кв. м

Жилая площадьквартир —

2313,43 кв. м, в том числе:
- Секция А1 — 1201,88 кв. м;
- Секция А2 — 1111,55 кв. м

Количество машино-мест на
площадке (м/м для общего
пользования) — 23 шт.

Группа жилых домов со встроенно-пристроенными помещениями общественного
назначения и автостоянкой, расположенных по адресу: в квартале, ограниченном улицами
Есенина, Грибоедова, Фирсова в Советском районег. Рязани (1-ая очередь строительства)

3 этап
Общая площадь 11748,33 Площадь 12834
комплекса (всех участка (кв. м):
надземных и
подземных этажей по
внутреннему контуру
наружных стен,
включая лоджии,
балконы, террасы) с
учетом встроенно-
пристроенных
помещений
общественного
назначения,
автостоянки,
технического этажа,
площадок
пользования на
эксплуатируемой
кровле секции Аб
(кв. м):

Строительный объем
надземной части (по
пожарным отсекам)
(куб. м), в том числе:
- Секция Аб (со
встроенными
помещениями
общественного
назначения)
- Секция А7 (со
встроенными
помещениями
общественного
назначения)

30022,82

16169,5

13853,32

Количество этажей
(шт.):

10 Высота(м):

Количество
подземных этажей
(шт):

1 Вместимость (чел.): х

Площадь застройки
(кв. м):

2473,5 В том числе:

Иные
показатели:

Количество квартир — 60 шт.,
в том числе:
- Секция Аб — 34 шт-.;
- Секция А7 — 26 шт.

Общая площадь квартир
здания (с учетом
понижающего коэф. для
холодных помещений: для
террас и балконов - 0.3) —

5790,7 кв. м, в том числе:
- Секция Аб — 3067,38 кв.
м,
- Секция А7 — 2723,32 кв. м

Площадь помещений зданий —

10592,52 кв. м, в том числе:
- помещения общественного
назначения (ритейлы,
вспомогательные помещения
ритейлов, кафе, офисы) — 919,61
кв. м;
- МОП (места общего
пользования) и инженерно-
технические помещения —

1420,69 кв. м

Площадь квартир(без
летних помещений) —

5643,82, в том числе:
- Секция Аб — 2979,27 кв.
м,
- Секция А7 — 2664,55 кв. м

Жилая площадь квартир —

2205,14 кв. м, в том числе:
- Секция Аб - 1131,99 кв. м;
- Секция А7 — 1073,15 кв. м

Количество машино-мест на
площадке (м/м для общего
пользования) — 13 шт.

Kqryry: -q6uqqpy c qp4q4'{eHqo ! omercrBeH H o crblo
(uar.rrveHonaulre :acrpofi ulr.rxa

((BI4KTOPI4-I4HBECT>
(Saurnnx, I4Mr, orr{ecrBo - Alt rpaxAaH,

loJrHoe Hat4MeHoBaHI,le optaHlr3auuu - D,Jtn

390013, r. PssaHLIgpppNrqglfgg rrpqgqgKr, lLK, 1,
ropr,rAr{qe c Kt,rx n lrq), e ro ror{ToBbrfi r.r uAe rc

Ir

l\an lQ 26, ZP'/8

H aApec, aApec 3neKrpouuoil nouru)

I'A3T'EI]IEI.II,IE
Ha cTpoTITeJILCTBO

2

.r\'e Cl-t.e /97-3O/€
4gugq y crpggr4l, lqp orla Px: au H

(rtauuenolarute ynorHoMoqeHHoro (teaepusHoro opraHa Hcnur{HTenLHoI uacru xlu opraHa trctronHtrTeJIbHof, macu cy6tema PoccHficKof OeaepauHu, flrH opraHa

MeclHoro carroynpaBneHnr. oc)uecrBnrouHx Bbraacy pa3peueHx, ilil crpoHTenbcrBo. focyaapcroexra, xopnopautr, no a.roMHoii lrreprru..pocarorr,,)

B coorBercrBuH co crarsefi 51 fpaAocrp.or4renbHoro KoAeKca Poccuficnofi (De4epaqr4r4 pa3perraer:

I CrporzreJrlcrBoo6sexraKanHTaJIIHotocrpol4TeJrbcrBa

PexoucrpyKtirzrc o6rexra Karrr.rranr,Horo crpouTeJrbcrBa

Pa6orrr rro coxpaHeHllrc o6rexra KynbrypHoro HacJre.{r4q, 3arparr.rBarou}re x
I(oHcrpyKTI4BHbIe I4 ApyrLIe xapaKTepr4crr.rKll HaAexHocrlE u 6esouacnocru TaKoro

C'lpot.meltctno ;runeiluoro o6r,exra (o6rexra KarrrrraJlbHoro crpoareJrr,crBa, x

BxoArluero n coc'raB .nuueilHoro o6lexra)
I)cttttttcrpyKl{Irlo :runciinoro o6lexra (o6i&E ninrialonu.o crpor.rrerr,crBa, x

Bxoluruero B coc'raB lr.urefisoro o6texra)
I-Iauuertonautre o6lexra nunrru,'ronoro -fpy"na

xr.IJrbrx AoMor] co BcrpoeHrro-
crpoHTeJlbcrlla (arana) B coorBeTcrBrrLt c [p]rcrpoeHHbrMrr [oMeuleHr.rrrNrH
l poerruofi ,lorcyueuraquefi i o6ulecrnenHoro Ha3Harr eHufl. t4

I

aBTOCTOSHKOI4, paoilOJro)r(eHHbrx rro

I aApecy: B KBapTaJre, orpaHr{qeHHoM

iynuuarrru EceHuua, lpu6oe4ona, @upcona
s ConercKou paiioue r. Px:arru (1-ar

I-ta,McuoserHr.re opraHr.r3auHlr, or,,aao-en itffilLt#J#:ij;T:I*
rlojlo)r(Ll'rerbt]oe 3aKrroqeHr.te 3l(creprE3r,I Mocstccueprr:u, (OOO
npoexruofi AoKyMeHTarIr4H, vr B cnyqarx, | <Mocsxcnepr.usa>)
npeAycMoTpeHHr,rx 3aKOrIOnaTenbcTBoM

Poccuftcrofi <De4epaqlru, peKBr.r3r,trbr nplrKasa o6
yTBepx(IeHI4r4 rrOJrOIQrTeJrbHOrO 3aKJIrOrIeHr{'
rocyAapcrBeHuoft 3Konorr.rqecxo_fi_sxcnepl4ssl l_
Peruc:rpauuouustfi HoMep v Aara BbrAarru Ns77-2-l-2-0015-18 or 20.06.2018
[oro)K]rTeJlr,Hoto 3aKJIIOqeHI4.rI 3KCIIepTI43bI
npoexruofi,rloKyMeurarlr4pruBcJryqa.rrx,
rrpeAycMo'rpeHHErx 3ar(oHoIaTeJrbcTBoM
Poccptficr<ofi @e4eparlr4r.r, peKBr{3r.rrbr npura:a o6
yTBep)r(Aerruu tloJrox(I{TeJlbHoro 3aKJIrOrIeHHfl

rocylapcrBeuuofi sxoloru.recrofi sKcleprr,r3br _

J I(a4acrponrrfi Horuqp

(:elrersnrx yuacrron),
(xoroprx) pacronoxeH

3eMeJrbHoro yqacTKa

B rrpeAenax KoTopofo
Lrrv nnaHl4pyeTc,

o6r,erra KaIIIATaJILIIOfO

az'.zg'no}ooi8:t44

pacnoaoxeHlre

91P,-o_4I94!9Ea __
.o KBapranalrraAacrpoBfiIi,.|Houep KaAacrpoBoro KBaprana (xa4acrponbrxi62i29:0080078

rnapraron), n rpeAenax Koroporo (rcoroprx) i

3.1 CneAeHuq o rpaAocrpol{TeJlbHoM rrrraHe Ns RU62326000-001 68-17
3eMerlLHOrO VqaCTKa

-

pacrroJroxeH vrrr4 nnaHl4pyeTcfl pacnoJlox(eHlle

o6lerta Ka[HTarLI{ofo
I(a4acrponrrft norvrep peKoHcrpyl4pyeMoro oOterra
KaIIIITaJILHOIO CTPOI4TenbCTBa

--_1

?) Cne4enral o npoeKTe [naHI{poBKI,I 14 npoeKre
MC)KCBAHI,I'I TC

CseAeHuq o npoermHofi goryrraeHTaqnl.I o6rerra
Kanr{TaJrbHoro cTpol,ITeJrbcrBa, [naHHpyeMor0 K

crpoHTenbcrBy, peKoHCTpyKIII{}I, [pOBeAeHrilO
p a6 or coxpaHeHuq o 6teKra KyJlbrypHoro HacJIeArIt,

npH KoTopbrx 3aTparlrBaloTcfi KoHcTpyICu{BHbIe I{

ApyrHe xapaKTepLIcTLIKLI HaAeXHOCTII tr

OOO <Macclllra6>,2018

6esonacHocru o6rerra
I(parr[e npoeKTnbre xapaKrepucruKlr Nn crpo[TeJlbcrBa, peKoHcrpyKlrl{u o6terra
Karrr.rrilJrbHoro crpouTenbcrBa, o6rexia Kynbryprom EacneAl{q, ecJILr ilpu npoBeAeuuu pa6or
tro coxpaHeHr.rro o6rerra Kynbrypnoro HacJle4f,-x 3arpanrBarsrc, KoHcrpyICTLIBHbIe LI Apyrple
x4pa{Iqpll!14{
HauNaeHosanue o6rerra KarrlrriurbHoro crpor{TeJrbcrBa, Bxolrqero B cocraB laMyrrlecrBel{Horo

[o]vr!I949q B coorBercrBllr c n

J.-)

O6uaq nnoula.(b
(xn. u):
- xtu;roit aorrr J\i: I

- Nnrofi aorvr Jrlb

- xrurofi lorra J$
- cturo6at

[:rou{aAr
yqacrKa (xr. u):

12834

22356,13
- rrzroft aona Jt 2;
- cruro6ar.

22356,73
30643.47

O6ten
(xy6. u):
- xrunofi 4orra Nb 1;

- xulofi aorr,r l',lb 2;
- cruro6ar.

174650,6
87325,3
87325,3

154656.55

B TOM I{HC.IIC

noAgeusoft qacrr (xy6. na):

- xurofi aou J\! 1;

- Nrroft aorra Ns 2;
- crulo6ar. 31515

I(oruqecrso eraxefi
(rnr.):
- xtt.nofi Aou Nr 1;

- xrurofi aorrr Ns 2;
- cru:ro6ar.

x Bucota (rra): x

Komaqecrno
noA3eMHbrx eraxeft
(rnr.):

x Buecmurrocrr (.re:r. ) : x

))a) ))
l72l,ll
1121,71

1041 8.28

flnonlaAr :acrpofitcu
(xn. u):
- >r<llrloft aonr J\b 1;

- xrnnofi aou l\b 2;
- cru.iro6ar.

B rou qr{cJre:

I

l

__ l

i

I

K'I'A

1o'r
.IJC

i

^l
/

--l
/
I

I

i

I

1

-
I

I

I

I

i-
I

I

I

.l
l

i

I

/

I

I

I

'fnn (l(I, BI, I{BI;, ypoBelrb Hanpqx(eHl'Is ttuuuit

- --,:^.-
3neI(TpoIIepeAaqH

I{par x r r e n po eKrlt LIe
"
upunrapr.ruru'nu se fi Horo o6t'erra :

Kareropur:
I(Jracc

Pq:aHcxar o6lacrr, r. Prsaur, yl. Eceultua, 13,

I (Cosercxufi H

r. B coorBercrltlLrc llPq!{IqM
xca Poccufi cxoi;i @eaePauun

C.A. CasuH
(pacrurai[poexa noan ucn)

I

flepeueul KoHcrpyKTI'IBHblx 3JIeMeHToB,

oKa3blBaloutrx BJIIIqHI{e ua 6esonacuocrb:

, ,.f;/; g/VVz@V 2ot
Cpor< ,reficruilr Ilacro,tuero pa3p€ueHnfl - 'Ilo

oprauLr3allr414 cl'pol'lreJlbcrBa Ha ocHoBauuu q' 19 cr' 51 fpaaocrpol{TenbHoro

(noanucu)

O6uas KBaprI'IPHafl nroulaAr, 6es

JrerHLIx rloMeureHl{it, - 34011 ,2 xs'
M, B TOM qlIcJIe:

- rxurofi lol,r Ns 1 - 17008,6 rcn.u;

- rxulofi aorr,l Ns 2 - 17008,6 rcn.u.

Kom.{ecrso KBaprnp - 598 IIrr., B

TOM qI{CJIE:

- x<uroii lornt J\! 1 - 299 tttr.;

- xturofi aorvr J\b 2 -299 w.

tr4imte

IIOKA3ATCJIH:

Xuraq [noluaAr, - 14345,64 KB. Nl,

B TOM I{I{CJIE:

- Nurofi Aorra Ng I - 7172,82 xv.xt,
- xturofi aou J\! 2 - 7112,82 t<B.Nt'

O6uraq KBaprIrPHaq rnorlaAb c

JIeTHI,IMI4 noMeuleHl{Xrvru (c yr{eroM

xosQ$rauuen:ron) -35440,2 KB. M,

B TOM III{CIE:

- xcuroff lorra Ns I - 17720,1 xn.ttr;

- xturoii ,qo\,I )'{s 2 - 1T20) xg.rt
flole:uas [noruaAb 3larnfl

ypoBeHb - 3 - 9555,0 KB.M,

ypoBeHb -2 -9145,6 Kr'u,
ypoBeHb - 1 -9550,5 KB.M,

Koruqecrso Maul'IHo-vrec'r - 21&

3raxruocrr (sr.):
- rru.nofi lorvr Ns 1 -25;
- x<uroft .qou J\b 2 -25;
- rpexypoBsenufi crulo6ar
(yponuu -t, -2, -3),

A.upec (uecrouoloxeHne) o6nerra:

flpourreuuocrs:

Mouno"ru (uponycrcual cuoco6nocts,
rpy:oo6opor, I4HTeHcIlBHocrb 4nux<eHux) :

14urre [oKa3areJrrl:

5i
I

_i
6l